





# RPO Kvinnosjukdomar och förlossning

## Översiktlig handlingsplan för 2025




Uppdaterad: 2024-10-04




# Instruktioner




Den översiktliga handlingsplanen är en levande lägesbild som används i dialog för kontinuerlig planering, uppföljning och rapportering.

- **Nationellt insatsområde:** insatsområden från NPO verksamhetsplan
- **Prioriterat område och patientlöfte:** RPO:s prioriterade områden kopplade till sjukvårdsregionens patientlöften
- **Aktiviteter:** ange hur det sjukvårdsregionala arbetet bedrivs, tidplan och samverkan
- **Uppföljning:** ange metod, kvalitetsindikatorer, målvärden och resultat
- **Status:** ange om arbetet går enligt plan (grön), pågår med mindre problem (gul),     har allvarliga problem (röd) eller är avslutat (kryssruta)

Använd sidorna "Resultat" och "Utmaningar" för att kommentera resultat, utveckling, behov av samverkan eller ledningsstöd, framgångsfaktorer eller hinder för det sjukvårdsregionala samarbetet.

Nationellt insatsområde	Prioriterat område och patientlöften	Aktiviteter	Uppföljning/Status	Status
<ul style="list-style-type: none"> <li>Säkerhetskultur</li> <li>Patient- och närstående-medverkan i patientsäkerhetsarbete</li> </ul>	Få tillgång till patientsäker vård	Arbeta med tillgänglighet och prioriteringar <ul style="list-style-type: none"> <li>Använda tillgänglighetsrapporten</li> <li>Uppdrag till RAG-grupperna att arbeta med kloka kliniska val och förenkla administrationen.</li> </ul> <p><b>Indikator och mål:</b> Väntetid inom vårdgarantin, Väntetider enligt SVF</p>	<p><b>241004:</b> Eksjö ska hjälpa Linköping med vissa operationer för att korta cancerkö. Starta operationsplaneringsnätverk under kvartal 1 2025.</p> <p><b>240315:</b> Det finns möjlighet i Eksjö att ta emot vissa operationer från andra kliniker inom SÖSR. Operationsplanerare från respektive klinik får i uppdrag att ta fram en rutin för hur planering kan ske. MLA godkänner vilka diagnoser som är aktuella.</p> <p><b>231006:</b> Steriliseringar och TVT:er skickas mellan klinikerna som har utrymme och dialog pågår om hur vi kan använda resurser och utrymme optimalt.</p> <p><b>221007:</b> Aktivt arbete lokalt med väntelistor och vårdlotsar. I RPO har vi utökat samverkan gällande benign operationskapacitet mellan klinikerna</p>	
		Bevaka effekter och behov kopplat till den decentraliserade undervisningen för att främja forskning och motverka undanträngningseffekter	<p><b>241004: Decentraliseringen är implementerad och integrerad i verksamheten. Avslutas i RPO handlingsplan.</b></p> <p><b>221007:</b> Viktigt att räkna in tidsåtgång som behövs för utbildning av studenter vid resursplanering av verksamheten.</p>	
		Verka för att bildlagringssystem för alla gyn-ultraljudsundersökningar införs på alla klinikerna	<p><b>241004: Nu finns det förslag till en lösning från IT-sidan</b></p> <p><b>240315:</b> Problem att få till detta i Region Jönköping</p> <p><b>231006:</b> Förstudie klar. Plan sommar 2024</p> <p><b>221007:</b> Plan att det ska vara klart till sommaren 2023</p>	

Nationellt insatsområde	Prioriterat område och patientlöften	Aktiviteter	Uppföljning/Status	Status
<ul style="list-style-type: none"> <li>Säkerhetskultur</li> <li>Patient- och närstående-medverkan i patientsäkerhetsarbete</li> </ul>	Få tillgång till patientsäker vård	Implementera verktyg för att öka patienters möjlighet till egenvård och självbestämmande. (Nära vård)	<p><b>241004:</b> Healthy Mom pausat pga kostnad. Tolkverktyg Helen pausas i RÖ och kommer att gå till offentlig upphandling. Vi fortsätter bevaka området.</p> <p><b>240315:</b> Healthy Mom godkänt i Jönköping.</p> <p><b>231006:</b> Kalmar: Meddelande till patient via 1177, digital UH. Linköping: Digitala tolkverktyget Helen är testat på förlossningen Norrköping: På gång med att införa det digitala tolkverktyget Jönköping: webtidbok för ultraljud</p> <p><b>221007:</b> Ex på verktyg som används: Blodsockermätare och blodtrycksmanchetter för gravida. Självtester HPV BB Hemma Healthy Mom Tät.nu</p>	
		Efterfråga verksamhetsnära stödfunktioner för att kunna utveckla användning av digitala verktyg.	<p><b>241004:</b> Hälsodeklaration inför operation in direkt i journalen är infört i RÖ, undersöka möjlighet att införa i Jönköping. RSG Digital utveckling och strukturerad vårdinformation ger stöd i samverkan kring gemensam uppsättning av Cosmic Birth. TIK införs i olika delar av våra verksamheter, vi bevakar och lär av varandra. Efterfrågar stöd från RSG Digital utveckling. Även lyfta behov av att integrera personalverktyget 1177 med Cosmic för att undvika dubbeldokumentation. Vision att patienter ska få tillgång till läkemedelslistan via 1177.</p> <p><b>221007:</b> Behov av samordning i SÖSR av IT-frågor och helst en utsedd resurs som kontaktperson för Kvinnosjukvården. Lokalt på klinikerna bör utsedd ansvarig finnas för samordning av IT-frågor.</p>	
		Omvärldsbevaka för att hitta goda exempel på lösningar för ökad patientdelaktighet	<p><b>241004:</b> Jönköping har haft patientmedverkan i utveckling av webtidböcker. Vi fortsätter omvärldsbevaka att testa olika metoder.</p> <p><b>240315:</b> Diskuterat levande biblioteket på RAG BB. Norrköping testar att utse en i ledningsgruppen att utvärdera ledningsmöten utifrån patientens perspektiv</p> <p><b>231006:</b> Arbetet fortsätter</p> <p><b>221007:</b> Exempelvis SKRs arbete med överenskommelsen om Kvinnors hälsa. Användning av levande bibliotek i RPO, eventuellt en representant med på del av RPO-möte för dialog.</p>	

Nationellt insatsområde	Prioriterat område och patientlöften	Aktiviteter	Uppföljning/Status	Status
<ul style="list-style-type: none"> <li>Säkerhetskultur</li> <li>Patient- och närstående-medverkan i patientsäkerhetsarbete</li> </ul>	Få tillgång till patientsäker vård	<p>Driva och kravställa för införande av nytt obstetriskt journalsystem med tillhörande patientsäker ultraljudsmodul och koppling till Graviditetsregistret. Alternativt behöver en separat ultraljudsmodul integreras i det nya journalsystemet.</p>	<p><b>241004:</b> Direktiv för uppdrag för gemensam uppsättning av journalsystem är framtaget. Deltagare i arbetsgruppen från verksamheten är utsedda. Mikael Algovik är RPO´s representant.</p> <p><b>240315:</b> Behov av utdata är presenterat för Cambio, RAG förlossning och BB ska se över den listan och ev komplettera. Vi lyfter frågan med RSG Digital utveckling om hur vi kan samordna frågorna runt våra behov i Cosmic Birth.</p> <p><b>221007:</b> End of life 2025 för Obstetrix. Visning av Comic birth har inte levt upp till behoven. Nu kommer systemutvecklarna ut till klinikerna för att lyssna in behoven.</p>	
		<p>Driva frågan om gemensamt kallelsesystem som är utformat utifrån vårdprogrammet för Cervixcancerprevention</p>	<p><b>241004:</b> I slutet av 2025 kommer HKS införas i RÖ. Nästa steg är att utveckla AI-hantering av provsvar.</p> <p><b>240315:</b> RÖ planerar att införa vid årsskiftet 24/25. Frågan om gemensamt kallelssekansli är lyft med kunskapsrådet,</p> <p><b>231006:</b> HKS införs i Östergötland 2025 och efterfrågan gemensamt kallelssekansli motsvarande prostata-screening.</p> <p><b>221007:</b> Östergötland startar förstudie för att gå in i HKS. Kontakter är etablerade med Jönköping och Kalmar med målbild att samordna systemet.</p>	
<p>Implementering och uppföljning av nationella kunskapsstöd</p>	<p>Erbjudas diagnostik och behandling och uppföljning enligt bästa kunskap i varje möte</p>	<p>Fostermedicin, Induktion v.41+0 Blödningsrubbningar</p>	<p><b>241004:</b> Eftersträva en SÖSR-gemensam tolkning av kunskapsstödet för Blödningsrubbningar. Beslut om att inte följa nationellt kunskapsstöd för Fostermedicin gällande NIPT-gränserna. Nationell uppföljning av "Induktion v.41+0" pågår och ska vara klar till årsskiftet 24/25.</p> <p><b>240315:</b> Fostermedicin – NIPT-gränserna är inte implementerat Blödningsrubbningar: Ej fullt ut implementerat gällande hyperplasi, behov av att se över RÖ's riktlinjer och göra dem gemensamma. SKVALP-gruppen får uppdrag att titta på det.</p> <p><b>231006:</b> RAG-grupperna får detta som uppdrag 2024</p> <p><b>221007:</b> Tillagd handlingsplanen</p>	

# Resultat

Stort fokus på operationsplanering och samverkan för att lyckas med tillgänglighetsmålen samt avlasta Linköping för att klara canceroperationerna.

En uppskattad nationell bakjournskurs arrangerades 2023 och i mars 2024 arrangerades ett internt tillfälle i SÖSR.

Patientsäkerhetskulturmätningen har genomförts 2021 och 2023 på alla kliniker med marginella skillnader i resultatet på SÖSR-nivå, åtgärder arbetas med på kliniknivå och erfarenheter delas mellan klinikerna. Nästa mätning 2027.

Deltagande i projektet utrotning cervixcancer har fungerat bra och det nya vårdprogrammet för cervixcancerprevention implementeras successivt i regionerna.

Börjat fokusera på "Kloka kliniska val" och ges i uppdrag till RAG-grupperna för arbeta med det under 2025.

# Utmaningar 2025

Driva och kravställa för införande av nytt obstetriskt journalsystem med tillhörande patientsäker ultraljudsmodul och koppling till Graviditetsregistret. En separat ultraljudsmodul integreras i det nya journalsystemet.

Problem med införande av bildlagringssystem för gynekologiska ultraljudsundersökningar i Region Jönköping på grund av bristande tekniska förutsättningar.

Operationskapacitet och tillgänglighet. Även cancerkirurgin har för långa väntetider.

Diskrepans mellan nationella rekommendationer och lokala förutsättningar, exempelvis att införande av de nya gränsvärdena för NIPT enligt det nationella kunskapsstödet ej har kunnat implementeras då klinikerna inte fått utökad budget för detta.

Bibehålla och utveckla operativ kompetens ST och specialister.

Utmaning att introducera nya medarbetare framförallt på förlossningen på grund av minskat förlossningstal och höga krav/förväntningar utifrån arbetsmiljö och patientsäkerhet.

Bemanningsituationen gällande barnmorskor samt brist på BJ-kompetens i en skör verksamhet som ska bemannas 24/7. Specifikt sommarperioden är en kritisk bemanningsperiod.

Det ekonomiska läget för regionerna ställer krav på omställning av verksamheten och förändrade arbetssätt.